Oggetto: adesione al comitato promotore della “Strada del Riso dei Tre Fiumi”.
LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che:
· il Comune è ente di governo e di rappresentanza politica della rispettiva comunità territoriale;
· spetta al Comune la cura concreta degli interessi della collettività amministrativa;
· la cura degli interessi della propria collettività di riferimento viene esercitata anche attraverso la promozione del territorio;
Dato atto che nella provincia di Pavia opererà la costituenda Associazione di promozione sociale “Strada del Riso dei Tre Fiumi”, con le finalità di cui all’allegato 1), attualmente rappresentata dal Comitato Promotore, che avrà sede a Mortara in Corso Garibaldi 37, il cui scopo è quello di promuovere il territorio interessato dalla coltivazione del riso;
Verificato che tale Comitato conta, tra i promotori, enti pubblici, aziende agricole, ristoranti, bar, circoli, guide turistiche, liberi professionisti, associazioni di categoria, negozi storici, come da allegato 2);
Ritenuto rispondente a finalità meritevoli di tutela e promozione aderire alla costituenda associazione; 
Dato atto che l’adesione all’Associazione “Strada del Riso dei Tre Fiumi” implica, dopo la creazione dell'Associazione, da realizzare entro 60 giorni dall'approvazione del progetto da parte di Regione Lombardia, la sottoscrizione e la trasmissione di una specifica determina, cui si dovranno aggiungere:
· il pagamento della quota associativa;
· la sottoscrizione dello statuto e del disciplinare;
Visto il bilancio di previsione 2022;
Visti gli allegati pareri, rilasciati ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
DELIBERA
1) di aderire al Comitato Promotore dell'Associazione di Promozione Sociale “Strada del Riso dei Tre Fiumi”, per le motivazioni in premessa descritte;
2) di autorizzare il Sindaco a sottoscrivere gli atti necessari per attuare la futura iscrizione all’Associazione;
3) di demandare al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario tutti gli atti conseguenti e di relativo impegno di spesa;
4) di trasmettere copia del presente atto al Comitato Promotore dell'Associazione di Promozione Sociale “Strada del Riso dei Tre Fiumi” via Pec (stradariso@pec.net) per gli adempimenti di propria competenza;
5) DI DICHIARARE, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.
Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 



Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:




del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:
- sulla regolarità tecnica.





- sulla regolarità contabile.
                IL SEGRETARIO COMUNALE




IL FUNZIONARIO RESPONSABILE









   DEL SERVIZIO FINANZIARIO
